ilminin okunmasına ve dinlenerek aktarılmasına dayalı bir öğretim metodu olarak ortaya

çıkmış ve birçok ilim dalında kullanılmaya başlanmıştır. Genel olarak kitapların sonlarına, ilk

sayfalarına veya kitabın isiminin yazdığı sayfasına düşülen bu kayıtlarda kırâat/semâ yapılan

tarih ve yapıldığı yer yazılmaktadır.50 1165-1230 (1752-1815) yılları arasında muhtelif kırâat

tarihlerinin bulunması eserin genellikle XVIII. yüzyılda okunduğunu göstermektedir. Eserin

sonunda bulunan istinsah kaydının tarihi 1144 (1732) de 1165-1230 (1752-1815) tarihli kırâat

kayıtlarına yakındır.

XVII. yüzyıla ait izler taşıyan eserimizin mukaddime kısmında Sultan Murad döneminde

hikâyenin geçtiğinden bahsedilmiştir.51 Fakat Sultan Murad’ın kimliği üzerine kesin bilgiler

vermemiştir. Hasan Kavruk, hikâyeyi IV. Murad dönemi realist İstanbul hikâyeleri içerisinde

memurlardan, imamlara, müderrislere ve işsiz güçsüz takımına kadar farklı çevrelerden

insanlar vardı. Ancak bunların yanında, kahvehaneler, dönemin önemli haberleşme ağı kabul

78 Metin vrk. 27a.
79 Metin vrk. 14a.
80 Bostan, a.g.m., s. 203.
81 Ayrıntılı bilgi için bkz. Aykut Can, Seyyîd Hasan Sohbetname I Cilt (1071-72/1660-61) İnceleme-Metin, Marmara

Üniversitesi Türkiyat Araştırmaları Enstitüsü, Yüksek Lisans Tezi, İstanbul 2015, s. 9.
82 Mustafa Daş, Du Loir Seyahatnamesi, Yeditepe Yayınevi, İstanbul 2016, s. 132.
83 Metin vrk. 5a.
84 XVII. yüzyılda günlük hayatta kahvenin önemi çin bkz.

Bu kayıtlarda bazı farklılıklar olmakla

birlikte genellikle okuyan ve dinleyenlerin isimlerini, eserin okunduğu yeri ve okuma

işleminin yapıldığı tarihini görmekteyiz. Bununla birlikte bazen çok ince detayların da

verildiği görülmektedir.150

Eserde kırâat kayıtlarını da ihtiva eden 1165-1230 (1752-1815) tarihleri arasında

düşülmüş 42 adet derkenar bulunmaktadır. Eser üzerindeki derkenarların çokluğu ve

derkenarların muhtelif mekanlarda kaleme alınmış olması da göstermektedir ki Mısır Vâlisi

Koca Ca‘fer Paşa Hikâyesi okuyucuları ve dinleyicileri tarafından oldukça rağbet görmüştür.